
                               令和５年４月１７日 

与那原東小学校 

保護者の皆様へ  

                            与那原町立与那原東小学校 

                            校 長  仲 村  保 

 

「てくてく登校」への協力のお願い 

 

陽春の候、保護者におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、見出しのことについて、登校時における本校児童の安全のために、以下のお願い

を保護者の皆様にご理解とご協力をいただきたくお知らせ致します。 

 

 １、お願い 

   ① 本校では児童に「てくてく登校」を奨励しています。ケガや体調不良、その 

  他、配慮を要する場合を除いて、校内への車の乗り入れをご遠慮下さい。 

② 遠方の保護者には、駐車の安全や児童の下車の安全を確保できる途中の場所 

 で降ろし、「てくてく登校」させるように工夫をお願いします。 

 

 

 

 

 

     

※乗用車の乗り入れが多くなると、登校児童と自家用車との接触事故、保護者の自家

用車同士の接触事故の危険が高まります。児童の安全と保護者の自家用車同士の事

故の危険性を防ぐためにも、ご協力をお願いします。 

 

登校時は、多くの児童が徒歩で

登校します。正門の作りの関係

上、自家用車と児童との接触、

保護者の自家用車同士の接触

の危険が高まっています。 

保護者の自家用車同士の接

触によるトラブルに学校は対処

できません。保護者、ご自身の

ためにも「てくてく登校」への協

力をお願いします。※校内に

入る車と出る車の接触の危険

性が高まっています 

海側の裏門付近で、海に面した

箇所で児童を降ろし、横断する

児童が見られます。交通量が多

い時間帯です。てくてく登校へ

のご協力をお願いします。 


